
آخرین باخت استقلال به 
همتای خوزستانی

 هفت سال قبل
با علی منصور

تنها برد استقلال خوزستان 
روبه‌روی همنام تهرانی‌اش 
به تاریخ سه‌شنبه ۲۸ دی‌ماه 
سال ۱۳۹۵ برمی‌گردد. دقیقاً 
۶ سال و ۷ ماه و 29 روز پیش 
از تاریخ امروز معادل ۲۲۳۰ 
پیش. هفته هفدهم  ز  رو
لیگ شانزدهم که بیت‌سعید 
تیم  ی  گل‌ها ی  ر شو عا و 
خوزستانی را زدند و کاوه رضایی 
هم تک گل استقلالی‌ها را در 
استادیوم آزادی به ثمر رساند. 
در آن دیدار و در دقیقه دوم 
وقت‌های تلف شده پایان 
مسابقه نیز داور محمد طیبی 
از تیم خوزستانی را با کارت 
زرد دوم از مسابقه اخراج کرد. 
دیداری که استقلال تحت 
هدایت علیرضا منصوریان 
بازی را واگذار کرد. هدایت 
تیم خوزستانی در آن مسابقه 
برعهده سیروس پورموسوی 
بود. حالا این تیم خوزستانی 
پس از صعود به لیگ برتر 
دوباره در هفته چهارم باید 
نی قرار  بل همنام تهرا مقا

بگیرد.
 

انتقاد تند یدالله اکبری

باخت مقابل سپاهان 
را به نام مدیران 

استقلال بزنید
یدالله اکبری بازیکن سابق 
استقلال درباره بازی این تیم 
مقابل سپاهان می‌گوید: »تا 
قبل از شروع دیدار استقلال 
فکر  برخی‌ها  ن  ها سپا و 
می‌کردند زردپوشان اصفهانی 
با نفراتی که در اختیار دارند 
می‌توانند به راحتی استقلال 
را شکست دهند و استقلال 
نتیجه بدی خواهد گرفت اما 
استقلال با ارائه یک بازی 
منطقی و بدون ترس از نام 
حریف نمایش خوبی از خود 
نشان داد و سپاهان حرفی برای 
گفتن نداشت و اگر آن اشتباه 
فاحش را داور انجام نمی‌داد 
استقلال با امتیاز به تهران 
بازمی‌گشت اما اشتباهاتی 
که بیشتر در طول فصل فقط 
برای استقلال پیش می‌آید 
اجازه نداد آبی‌ها از این دیدار 
امتیازی کسب کنند.« اکبری 
با انتقاد از عملکرد مدیران 
استقلال می‌گوید: »این باخت 
را باید به حساب مدیران 
استقلال گذاشت، آقایانی که 
با بی‌کفایتی نتوانستند در فصل 
نقل و انتقالات موفق باشند، 
مشکلات مالی را حل نکردند 
و فقط با وعده‌های توخالی 
می‌خواستند هواداران را سرگرم 
کنند که خوشبختانه طرفداران 
استقلال هم مثل همیشه 
هوشیار بودند و از کادر فنی و 
بازیکنان حمایت کردند و اجازه 
ندادند سرمربی تنها بماند.«

گلایه همدانی از داوری‌ها

دود اشتباهات 
به چشم استقلال 

می‌رود
همدانی پیشکسوت باشگاه 
استقلال با انتقاد از داوری دیدار 
با سپاهان گفت: »اشتباهات 
داوری علیه استقلال از حالت 
معمولی خارج شده است. 
در سایر بازی‌ها می‌بینیم که 
چه اتفاقی می‌افتد و داوران 
چقدر اشتباه دارند. متأسفانه 
به  شتباهات بیشتر  دود ا
چشم استقلال می‌رود. کمیته 
داوران باید فکری اساسی برای 
داوری‌ها کند، چون استقلال را 
اشتباهات داوری از بین برده 

است.«

 zخبر و مصاحبه

امیر سامان سلطانی

داور گمنام

طبق اعلام کمیته داوران قرار است امیر سامان سلطانی داور گمنام لیگ 
برتر بازی بین دو تیم استقلالی ر ا سوت بزند. سلطانی در بازی استقلال و 
استقلال خوزستان به همراه دو کمک خود یعنی علیرضا مرادی و محمد 
صالح عرب‌آبادی قضاوت خواهد کرد، اما از آنجایی که استقلالی‌ها از 
همین ابتدای فصل از داوری‌ها متضرر شده‌اند، قبل از بازی هفته چهارم 

نسبت به انتخاب داور گمنام واکنش منفی نشان داده‌اند.

مهرداد محمدی

در ترکیب اصلی؟

مهرداد محمدی تنها بازیکنی بود که هواداران استقلال از خرید او 
خوشحال شدند اما این بازیکن تاکنون در ترکیب اصلی تیم استقلال به 
میدان نرفته است و در بازی‌های گذشته برای دقایقی طبق صلاحدید 
نکونام بازی کرده است. حالا با توجه به اینکه استقلال در بازی قبلی 
خود سه امتیاز را از دست داده، در بازی با استقلال خوزستان در ترکیب 

اصلی قرار می‌گیرد؟

محمد‌حسین زواری

 سکونشین می‌شود؟

محمد حسین زواری بازیکن جوان استقلال بعید است که در بازی استقلال 
و استقلال خوزستان شانس بازی کردن داشته باشد. به نظر می‌رسد که 
زواری حتی در بازی‌های بعدی سکونشین هم شود. شرایط بازی کردن 
در استقلال سخت است و بازیکنان جوانی که فکر بازی در چنین تیمی ر‌ا 
دارند باید با بازیکنان بزرگی بجنگند تا شرایط بازی کردن داشته باشند. 

زواری هم برای رسیدن به ترکیب استقلال راه سختی را پیش رو دارد.
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بازهم با سیستم دفاعی مقابل استقلال خوزستان

سلیمی در ترکیب اصلی می‌ماند
مانور تبلیغاتی روی تقویت استقلال

آقای خطیر چه خبر از خرید خارجی؟
ایمان سلیمی همان مدافعی است که همه او 
را مقصر از دست دادن امتیاز استقلال مقابل 
سپاهان می‌دانند. با توجه به تصاویر تلویزیونی 
مشخص شد که قبل از خطای هند سلیمی، 
بازیکنان سپاهان روی ارسلان خطا انجام دادند، 
اما به دلیل اینکه کوپال ناظمی متوجه خطای 
بازیکنان سپاهان نشد و خطای هند سلیمی را 
گرفت، سپاهان صاحب موقعیت پنالتی شد که 
در نهایت در دو ضرب پنالتی به دست آمده را 
تبدیل به گل کرد تا استقلال از اصفهان دست 

خالی برگردد. 
بعد از بازی استقلال و سپاهان تصور شد 
که نکونام عامل اصلی باخت را تنبیه کرده 
و از ترکیب اصلی بیرون ‌آورد، اما سرمربی 

استقلال قصد چنین کاری را ندارد و همچنان 
سلیمی کنار مرادمند در بازی استقلال و 
استقلال خوزستان بازی خواهد کرد، روزبه 
چشمی هم به عنوان هافبک دفاعی در زمین 
قرار خواهد گرفت.  به نظر می‌رسد نکونام 
با همان سیستم دفاعی هم مقابل تیم تازه 
وارد خوزستانی، استقلال را به میدان بفرستد.  
خیلی‌ها بر این باورند که سیستم دفاعی 
استقلال از جذابیت بازی این تیم کم می‌کند، 
اما تفکر نکونام در تیم‌هایی که مربیگری کرده 
همینطور بوده است.  استقلال فردا در تهران 
میزبان همتای خوزستانی خود است و امید 
دارد با شکست این تیم همچنان بالانشین 

جدول باشد.

 zسوژه 

دریافتی آبی‌ها: منفی 45 درصد

اعتصاب، سایه به سایه استقلال!

بعد از بازی با سپاهان درحالی که همه 
نگاه‌ها به سمت و سوی اشتباهات 
داوری و مباحث مربوط به آن بود 
اما ماجرای دیگری نگاه‌ها را به خود 

جلب کرد.
مسأله این است که در استقلال 
می‌توان هر لحظه منتظر امتناع 
بازیکنان از حضور در تمرینات بود. 
حال اینکه اسمش را اعتصاب بگذاریم 
یا اعتراض تفاوتی نمی‌کند؛ مهم 
این است که خلف وعده‌های مکرر 
مسئولان این باشگاه در قبال بازیکنان 
و اعضای کادر فنی به نقطه‌ای رسیده 
که کاسه صبر بازیکنان لبریز شده 

است.
اینکه به برخی بازیکنان استقلال 
دستمزدهای بی‌حساب و کتاب 
داده شده، انتقاد برانگیز است و 
باید پیرامون آن بحث شود اما به 

هرحال مدیران سابق این باشگاه 
تعهداتی داده‌اند و پای قراردادها را 
امضا کرده‌اند و امروز اگر مدیران 
جدید باشگاه استقلال نتوانند از عهده 
تعهدات برآیند، بی‌شک با شرایط 
دشواری مواجه خواهند شد و بازیکنان 
اقداماتی در راستای گرفتن حقوق خود 

انجام خواهند داد.
یکی از همین اقدامات نرفتن به محل 
تمرین است. گرچه این تصمیم سخت 
ممکن است منجر به اتخاذ تصمیماتی 
تند از سوی باشگاه علیه بازیکنان شود 
اما در تاریخ باشگاه استقلال بارها 
اتفاق افتاده که بازیکنان به دلیل 
بدقولی مسئولان از حضور در تمرین 

خودداری کرده‌اند.
این بار نیز بعید نیست علی خطیر که 
اکنون در تنگای مالی قرار گرفته و خود 
را در مقابل وعده‌های مالی مستأصل 
می‌بیند، با واکنش سریع بازیکنان 
مواجه شود و نتواند در مقابل اعتصاب 

یا اعتراض آنها اقدامی انجام دهد.

اوج بحران آنجا است که باشگاه 
استقلال تا‌کنون نتوانسته حتی مبلغی 
را به عنوان پیش پرداخت فصل 
جدید به بازیکنان خود پرداخت کند. 
این وضعیت بیش از همه گریبان 
بازیکنانی را گرفته که از فصل پیش 
با استقلال بودند. آنهایی که حتی 
قرارداد فصل پیش خود را نیز تسویه 
نکرده‌اند. حال شاید قدری وضعیت 
بازیکنان جدید متفاوت باشد و آنها 
مبالغی را به عنوان پیش‌قرارداد از 
باشگاه گرفته باشند، اما بازیکنان 
فصل پیش از بدقولی به ستوه 

آمده‌اند.
***

که  ل  ستقلا ا ن  یکنا ز با خی  بر
نمی‌خواهند نام‌شان در رسانه‌ها 
فاش شود وقتی با این سؤال مواجه 
می‌شوند که باشگاه به لحاظ پرداختی 
چه عملکردی داشته با ناراحتی 
می‌گویند: »ما در این فصل هیچ پولی 
نگرفتیم. صفردرصد! از قراردادهای 

فصل قبل هم 45 درصد باقی مانده 
و باشگاه پولی به ما نداده است.«
این صحبت‌ها نشان می‌دهد که 
باشگاه استقلال از لحاظ مالی وضعیت 
بغرنجی را در مقابل بازیکنان تجربه 
می‌کند و ماه‌ها است حقوق جدیدی 
به بازیکنان خود پرداخت نکرده 
است. مبالغی هم که حدود یک 
ماه پیش به بازیکنان پرداخت شد 
میانگین به 10 درصد می‌رسید که 
پرداخت این مبلغ درنهایت منجر به آن 
شده که کل مجموع دریافتی از فصل 
قبل به 55 درصد برسد. درواقع نیمی 
از قرارداد فصل قبل پرداخت نشده 
و درباره فصل جدید هم که اوضاع 
کاملاً روشن است و باشگاه استقلال 
با صفر درصد پرداختی قصد دارد کار 
را جلو ببرد و شگفت‌انگیز اینکه برخی 
مسئولان در این باشگاه صحبت از 

قهرمانی هم می‌کنند.
در همین راستا باید به اظهارات 
ماندگار علی خطیر اشاره داشت که 

گفته بود: »تیم خوب را باید ساخت!« 
حال اینکه او چه طور توقع دارد 
جواد نکونام تیم مورد نظر او را بدون 
پرداختی بساز، روشن نیست. اما 
چنین توقعی هرگز نمی‌تواند منطقی 
که  شگاهی  با شد و دست‌کم  با
می‌خواهد به سوی موفقیت حرکت 
کند، دست‌کم باید دستمزدهایی که 
فصل قبل تعهده کرده بود را پرداخت 
می‌کرد اما مدیرعامل باشگاه استقلال 
توقع دارد با این حجم از بدقولی‌ها 
تیمش نتایجی به دست آورد که 
دلخواه هواداران این باشگاه باشد.

***
تکمله: اعتصاب، اعتراض، خودداری 
از تمرین و یا هرچیزی شبیه به این را 
باید در استقلال جدی گرفت. این یک 
هشدار بزرگ است به تصمیم‌گیران 
باشگاه استقلال که ظاهراً از یاد 
برده‌اند باید به تعهدات مالی خود 
عمل کنند تا تیم به آتش زیرخاکستر 

تبدیل نشود.

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

اینکه به برخی 
بازیکنان استقلال 

دستمزدهای 
بی‌حساب و کتاب 

داده شده، انتقاد 
برانگیز است و باید 

پیرامون آن بحث 
شود اما به هرحال 
مدیران سابق این 
باشگاه تعهداتی 

داده‌اند و پای 
قراردادها را امضا 

کرده‌اند و امروز اگر 
مدیران جدید باشگاه 

استقلال نتوانند 
از عهده تعهدات 
برآیند، بی‌شک با 
شرایط دشواری 

مواجه خواهند شد و 
بازیکنان اقداماتی در 
راستای گرفتن حقوق 

خود انجام خواهند 
داد

دوشنبه هفته پیش بود که باشگاه استقلال 
رسماً اعام کرد پرونده جذب بازیکنان 
خارجی باز شده و این باشگاه برای تقویت تیم 
خریدهایی انجام خواهد داد. به مجرد آنکه 
رسانه رسمی باشگاه استقلال این خبر را منتشر 
کرد، نام‌های متعددی کنار هم ردیف شد که این 
اخبار در ظاهر نشان از تحرک باشگاه استقلال 
برای تقویت تیم داشت. مطرح شدن نام 
بازیکنانی از آرژانتین و مراکش و حتی یکی، دو 
بازیکن اسپانیایی که پیش‌تر در ردیف بازیکنان 
دلخواه جواد نکونام قرار گرفته بودند، نگاه‌ها 
را به سمت خود جلب می‌کرد اما با گذشت 6 
روز از اطلاع‌رسانی باشگاه، هیچ خبری قطعی 
دال بر اینکه بازیکن جدیدی به خدمت گرفته 

خواهد شد، به گوش نمی‌رسد. حتی اوضاع به 
سمت بی‌تفاوتی دوباره باشگاه استقلال در حال 
حرکت است و به نظر می‌رسد علی خطیر و دیگر 
یارگیران باشگاه استقلال پروژه جذب بازیکن را 

متوقف کرده‌اند.
این ماجرا زمانی مشکوک‌تر جلوه می‌کند که 
می‌بینیم درست در آستانه یک بازی مهم خبر 
جذب بازیکن توسط رسانه رسمی باشگاه 
استقلال منتشر می‌شود تا احتمالاً بازیکنان با 
روحیه مناسب‌تری در مقابل سپاهان بازی کنند 
و احتمالاً بردی دیگر حاصل شود اما این حربه 
هرگز جواب نداد و استقلال به رغم نمایشی 
تحسین برانگیز مقابل تیم پرستاره سپاهان با 
شکست اصفهان را به مقصد تهران ترک کرد.


